2/5/2025 até 1º/5/2026, consoante o disposto em sua Cláusula Décima Quarta – Prazo
de Vigência, com amparo no art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e

efetivamente realizados, o valor anual estimado de R$ 979.680,96 (novecentos e
setenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais e noventa e seis centavos), sendo R$
935.361,96 (novecentos e trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e
noventa e seis centavos) pela prestação dos serviços de carregador, e o valor
estimado de R$ 44.319,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e dezenove reais) pelo
eventual ressarcimento do Auxílio Saúde, Seguro de Vida e Assistência Funeral e
Assistência Odontológica, conforme Parágrafo Segundo desta Cláusula.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - DO VALOR MENSAL ESTIMADO
O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor de R$ 77.946,83

(setenta e sete mil, novecentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos),
conforme discriminado na tabela abaixo, no qual estão incluídas todas as despesas
diretas e indiretas necessárias à execução dos serviços.

CATEGORIA QUANTIDADE
VALOR (R$)
UNITÁRIO TOTAL

Encarregado
44h 1 7.267,95 7.267,95

[...]

orçamento do MPDFT para custear despesas dessa natureza.

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE
Nos termos do art. 56 da Lei n.º 8.666, de 21/6/1993, para segurança do

integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia
em R$ 2.741,45 (dois mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco
centavos), para manter o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global
deste contrato, ou seja, R$ 48.984,05 (quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e
quatro reais e cinco centavos), no prazo de 10 (dez) dias, contados da data de
assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original que não

tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.